UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ LỆ XÁ

Số:         /UBND- NN
V/v hỗ trợ vôi bột thực hiện tháng

vệ sinh, tiêu độc, khử trùng môi

trường đợt II năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Lệ Xá, ngày  04  tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện ủy huyện Tiên Lữ.

 Thực hiện Kế hoạch số 120/KH-UBND ngày 13/8/2024 của UBND huyện

về phòng, chống dịch, bệnh gia súc, gia cầm và thủy sản vụ Thu - Đông năm

2024; Công văn số 1510/SNN-TY ngày 28/8/2024 của Sở Nông nghiệp & phát

triển nông thôn tỉnh Hưng Yên; Công văn số 257/TY-QLDB-KDDV ngày

29/8/2024 của Chi cục Thú y tỉnh Hưng Yên và Công văn số 937/UBND-NN-

TY ngày 30/8/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Tiên Lữ “về việc triển khai

tháng tổng vệ sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường đợt II năm 2024”;

 Căn cứ tình hình chăn nuôi của các hộ dân trên địa bàn và cân đối nguồn

kinh phí dự phòng của địa phương không đủ để mua vật tư, hóa chất thực hiện

đồng bộ, hiệu quả cao cho công tác phòng, chống dịch; Trong khi đó đa phần

các dịch bệnh phát sinh là do yếu tố lây lan, do việc thực hiện phòng, chống

chưa đồng bộ và tập trung. Chính vì vậy, để thực hiện tốt hơn cho công tác

phòng, chống dịch bệnh trên đàn vật nuôi, đảm bảo vệ sinh môi trường và quan

trọng hơn hết là bảo vệ sức khỏe cộng đồng dân cư, góp phần vào nhiệm vụ phát

triển kinh tế, Ủy ban nhân dân xã Lệ Xá đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Tiên

Lữ hỗ trợ thêm cho địa phương khoảng 2,5-3 tấn vôi bột, tạo điều kiện cho địa

phương có thêm nguồn lực trong công tác phòng, chống dịch.

  Vậy, Ủy ban nhân dân xã Lệ Xá trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân

huyện quan tâm chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan hỗ trợ địa phương,

giúp địa phương thực hiện tốt nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Văn Diệp

		2024-09-04T17:17:56+0700

		2024-09-05T07:14:09+0700

		2024-09-05T07:14:09+0700